

# INNOVASJON & NÆRINGSGLIV

NYHETER - OVERSIKT - NYTTE

E-post til redaksjonen: red@ukeavisen.no

## Ingen kontroll

Kommunene unnlater å kontrollere bedriftene i byggebransjen, noe de har vært forpliktet til etter at plan- og bygningsloven ble endret i 1997.

Da ble det innført obligatoriske egenkontroller i byggebransjen, og kommunene skulle se etter at egenkontrollene faktisk ble utført.

Men kommunene gjør ikke sin del av jobben, skriver Aftenposten.

## Innvandrer-preg

«Innvandrerne preger området, og derfor bør innvandrerne også prege næringslivet, forskningsmiljøene og de profesjonelle miljøene.»

Danker Freilem

# - Innvandrere må utnyttes

## Viktige for verdiskapingen i samfunnet

Innvandringspolitikken må ta opp i seg tiltak for å utnytte ressurssterke innvandreres muligheter til å skape verdier i det norske samfunnet. Vi må gjøre mer enn «bare» å håndtere vanskeligheter omkring bosetting, norskopplæring og kriminalforebyggende tiltak.

AV DAG HÅKON HELLEVIK  
dhh@ukeavisen.no

Med dette utgangspunktet samlet Rådet for Drammensregionen i forrige uke nesten 300 deltakere til en konferanse under mottoet «Verdiskaping og kulturelt mangfold».

– I Norge er det vanskelig å få aksept for at innvandring ikke må være ensbetydende med problemer.

Faktisk kan innvandring også bety mer kreativitet, økt verdiskaping og større dynamikk i samfunnet, sier

**Dankert Freilem**, direktør for et regionråd som består av åtte kommuner langs Drammenselva og Drammensfjorden.

– Mange innvandrere har i seg en gründertrang som er sterkere enn hva du finner hos de fleste nordmenn, og det norske samfunnet må finne ut hvordan vi kan dra nytte av denne egenskapen.

Vi forbinder gjerne etablerere fra ikke-vestlige land med restauranter og dagligvarebutikker. Dette er verdifulle innslag i mange nærmiljøer, men skaperevnen behøver slett ikke stanse der. I tillegg må vi lokke

### Fakta

- Rådet for Drammensregionen arrangerte i forrige uke en konferanse under mottoet «Verdiskaping og kulturelt mangfold».
- Hensikten er å vise hvordan ressurssterke innvandrere kan bli en større del av verdiskapingen i Norge.
- Canada blir fremhevet som et foregangsland på dette området.

frem alle de legene, professorene og ingeniørene som i dag vasker gulv eller kjører drosje, men som kunne bidra enda sterkere til veksten i Norge dersom de fikk anledning til å jobbe innenfor de fagfeltene de er utdannet til, påpeker Freilem.

### Utforme politikk

At konferansen fant sted i Drammen var ingen tilfeldighet. Drammen er den norske byen utenfor Oslo med størst innslag av innvandrere. 16 prosent av befolkningen kommer utenfra, og av disse igjen kommer fem av seks fra ikke-vestlige land. Også drammensregionen som helhet har et innvandrerinnslag godt over landsgjennomsnittet.

– Innvandrerne preger området, og derfor bør innvandrerne også prege næringslivet, forskningsmiljøene og de profesjonelle miljøene, sier Freilem.

– Men skal vi inkludere innvandrerne i verdiskapingen, trenger vi en politikk, og hensikten med denne konferansen er å starte arbeidet med å utforme en slik politikk.

De som møtte opp ble presentert for næringsdrivende, forskere,

eksperter, byråkrater og finansfolk med bakgrunn fra, eller innsikt i, både norske og utenlandske innvandrer miljøer. Erna Solberg benyttet anledningen til å ordne håret hos en lokal frisør fra Irak, mens Irmelin Drake og Lisa Cooper presenterte et knippe fra ti-på-topp-lister over Norges mest suksessrike innvandrerkvinner. Flere gründerne og oppfinnere med ikke-norsk bakgrunn fikk presentere sine produkter og ideer, og samferdselsministeren i Ontario-provinsen i Canada, selv etnisk inder, snakket om de ekstra verdiene mangfold kan tilføre et samfunn.

– Canada er et land som har møtt disse utfordringene på en svært god måte. Innvandrernes ressurser er blitt en naturlig del av samfunnet, og innvandrerne er blitt en del av den canadiske nasjonens egenart. I en by som Toronto er halve befolkningen født utenfor landets grenser, og dette har bidratt til å gi kompetanseutviklingen et ekstra løft. Toronto viser oss hvordan en stor innvandrerbefolkning er en styrke, ikke et problem, mener Dankert Freilem.

### De ressurssterke

Innvandrere fra vestlige land klarer seg naturlig nok godt i Norge. Mange av dem kommer fra våre nærmeste naboland, og møter verken språklige eller kulturelle barrierer. Men de ikke-vestlige utgjør to tredeler av innvandrerne til Norge, og denne gruppen er mye mer ulikt sammensatt. For enkelte nasjonaliteter er andelen personer med høyskole- og universitetsutdanning høyere enn for etniske nordmenn.

Dankert Freilem bekrefter at konferansen i Drammen bare tok



Innvandrerne i Drammen er ikke bare mange, de er også mer tilbøyelige til å starte steder i Norge. Muharrem Emeci fra Tyrkia, som Ukeavisen Ledelse intervjuet i nov-

opp mulighetene til de ressurssterke innvandrerne.

– Dette er ikke et arbeid som skal løse problemene med integrering, sysselsetting, kriminalitet eller mottak av flyktninger. Slike utfordringer må håndteres av andre. Du kan ikke nå alle typer mennesker med alle typer tiltak, og de vi snakker om her er innvandrere som har en kompetanse som de sliter med å få lov til å utnytte.

Å inkludere innvandrere bedre i verdiskapingen i Norge er ikke noe særegent «drammensfenomen», og arrangørene hadde lagt vekt på å vise både de nasjonale og de internasjonale sidene av denne utfordringen.

Men den store innvandrerandelen i regionen gjør at kommunene ved Drammensfjorden ser en mulighet til å kunne utnytte innvandrernes kompetanse i større grad enn andre regioner.